
Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
19

25
25

6
6

15
15

Clase
301 00
Rollo

Art.

301 50
Mini rollo

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

15
19
25
30

20
24
31
37

Presión
trabajo

bar

6
6
6
6

15
15
15
15

Presión
rotura

bar

Aplicación: jardín, riegos, agricultura, etc.
Fabricada  en PVC plastificado con refuerzo trenzado en poliéster de alta tenacidad.
Exenta de metales pesados.
Color interior negro. Color exterior amarillo.

NEOHOLLY

Rollos:
Ø int. 15 a 25: 50 mt.
Ø int. 30: 25 mt. 

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
15
19
19

15
25
15
25

6
6
6
6

15
15
15
15

Clase
301 01
Rollo

Art.

301 51
Mini rollo

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

15
19
25
30

19
24
31
36

Presión
trabajo

bar

6
6
6
6

15
15
15
15

Presión
rotura

bar

Aplicación: jardín, riegos, agricultura, etc.
Fabricada  en PVC plastificado con refuerzo trenzado en poliéster de alta tenacidad. 
3 capas. Exenta de metales pesados.
Color interior negro. Color exterior verde.
Marcada metro a metro progresivo.

NEOGRASS

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Rollos:
Ø int. 15 a 25: 50 mt.
Ø int. 30: 25 mt. 

301 71
Mini rollo
c/accesorios

Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
15
19
19

15
25
15
25

6
6
6
6

15
15
15
15

Accesorios incluidos:
1 adaptador, 2 portagomas y 1 lanza.

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

15
18
25

20
25
33

Clase
301 10
Rollo

Art.

Aplicación: jardín, riegos, etc.
Fabricada con material tacto latex sin refuerzo. 
Exenta de metales pesados.
Color verde traslúcido. 
Marcada metro a metro progresivo.

NEOIVY

Rollos: 50 mt.

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +50º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO
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Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mmClase
302 01
Rollo

Art.
15
19
25

20
25
32

8
8
6

20
20
15

Aplicación: jardín, riegos, etc.
Fabricada  en PVC plastificado con refuerzo trenzado en poliéster
de alta tenacidad. Exenta de metales pesados.
Color interior amarillo. Color exterior verde.

NEODAHLIA

Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
15
19

15
25
25

8
8
8

20
20
20

302 51
Mini rollo

Rollos: 50 mt.

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mmClase
302 00
Rollo

Art.
15
19
25

20
25
32

8
8
8

20
20
20

Aplicación: jardín, riegos, etc.
Fabricada  en PVC plastificado con refuerzo tricotado helicoidal, con la más
avanzada tecnología. Muy alta resistencia. 6 capas.
Exenta de metales pesados.
Color interior azul. Color exterior azul.

NEO AT

Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
15
19
19

15
25
15
25

8
8
8
8

20
20
20
20

302 50
Mini rollo

Rollos: 50 mt.

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm
Clase
302 05
Rollo

Art.
15
19

20
25

8
8

20
20

NEOFICUS

Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
19

25
25

8
8

20
20

302 55
Mini rollo

Rollos: 50 mt.

Aplicación: jardín, riegos, etc.
Fabricada  en PVC plastificado con refuerzo trenzado en poliéster 
de alta tenacidad. Exenta de metales pesados.
Color interior transparente. Color exterior negro. 

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-20º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-20º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO
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Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

15
19
25

21
26
32

8
8
8

24
24
24

Clase
302 10
Rollo

Art.

Aplicación: jardín, riegos, limpieza de emarcaciones, trasiego de líquidos alimentarios.
Fabricada en 3 capas con  material látex de uso alimentario y refuerzo trenzado 
en poliéster de alta tenacidad. Exenta de metales pesados.
Color interior verde. Color exterior verde traslúcido. 
Fabricada según normas: CE 1935/2004; UE 10/2011.
Marcada metro a metro progresivo.

NEOBEGONIA

Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
19

25
25

8
8

24
24

302 60
Mini rollo

Rollos:
Ø int. 15 y 19: 50 mt.
Ø int. 25: 25 mt.

Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
19

25
25

8
8

24
24

302 80
Mini rollo
c/accesorios

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

15
19
25

20
25
32

10
9
8

25
22,5
20

Clase
302 09
Rollo

Art.

Aplicación: jardín, riegos, industria alimentaria, etc.
Fabricada  en 5 capas de PVC plastificado con refuerzo tricotado en poliéster
de alta resistencia. Exenta de metales pesados.
Color interior blanco. Color exterior amarillo.
Marcada metro a metro progresivo. 

NEOTULIP PLUS

Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
15
19

15
25
25

10
10
9

25
25

22,5

302 59
Mini rollo

Rollos: 50 mt.

Ø
Interior

mm
Longitud

mt
15
15
19

15
25
25

10
10
9

25
25

22,5

302 79
Mini rollo
c/accesorios

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Accesorios incluidos clase Premium:
1 adaptador, 2 portagomas y 1 lanza.

Accesorios incluidos clase Premium:
1 adaptador, 2 portagomas y 1 lanza.

NEOBLUE BELL
15
19
25

20
25
32

Presión
trabajo

bar
8
8
6

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
rotura

bar
24
24
18

Rollos: 50 mt.

15
15
19
19

15
25
15
25

Presión
trabajo

bar
8
8
8
8

Ø
Int.
mm

Longitud
mt

Presión
Rotura

bar
24
24
24
24

15
15
19
19

15
25
15
25

Presión
trabajo

bar
8
8
8
8

Ø
Int.
mm

Longitud
mt

Presión
rotura

bar
24
24
24
24

Aplicación: jardín, riegos, etc.
Fabricada  en PVC plastificado con refuerzo tricotado helicoidal en poliéster.
Manguera de 5 capas con muy alta resistencia.
Exenta de metales pesados. 
Color interior azul. Color exterior azul.
Marcada metro a metro progresivo.

302 81
Mini rollo
c/accesorios

Clase
302 11
Rollo

Art.

302 61
Mini rollo

Accesorios incluidos clase Premium:
1 adaptador, 2 portagomas y 1 lanza.

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO
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OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

NEOIRIS
15
19

22
26

Presión
trabajo

bar
7
7

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
rotura

bar
21
21

Rollos: 50 mt.

15
19

25
25

Presión
trabajo

bar
7
7

Longitud
mt

Presión
Rotura

bar
21
21

Aplicación: jardín, riegos, etc.
Fabricada en PVC con mezcla de elastómeros y con refuerzo
trenzado en poliester de alta tenacidad.
Manguera de 3 capas con muy alta resistencia.
Exenta de metales pesados. Superflexible.
Color interior blanco. Color exterior morado.

Clase
302 15
Rollo

Art.

302 65
Mini rollo

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-20º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

15,9
19,1

 21,9
 26,1

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

15,9
19,1

 21,9
 26,1

Clase
303 02
Rollo

Art.

Med.
plano
mm

Presión
funcionamiento

bar

Ø
Interior

mm

Med.
plano
mm

60
80

100
125
150
200
250
300

100
130
160
200
240
320
400
480

Aplicación: conducción de agua sin presión
Fabricada  en polietileno de baja densidad.
Espesor de pared: 0.45 mm. Galga: 18 mil. (milesimas de pulgada).
Color negro.

NEOFLAT PE

Rollos: 100 mt.

Clase
303 10
Rollo

Art.
000 60 0,5-1

Aplicación: sistema de riego de microperforaciones a
baja presión por aspersión. Distancia de riego 5 mt.
Fabricada  en polietileno de baja densidad.
Espesor de pared: 0.20 mm. Galga: 8 mil. (milesimas de pulgada).
Color negro.

SPRAY

Rollos: 200 mt.

5 mt

Presión (bar)

Longitud (mt)

Flujo (l/min)

0.5 - 1

10 30 50 80

16 50 75 118

0.5 - 1 0.5 - 1 0.5 - 1

DATOS DE FUNCIONAMIENTO

000
000
000
000
000
000
000
000

Ø
Interior

mm

40
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